



双键新材

NEEQ : 873958

武汉双键新材料股份有限公司

2025 年第三季度报告

第一节 重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人游仁国、主管会计工作负责人潘红霞及会计机构负责人（会计主管人员）潘红霞保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本季度报告已经挂牌公司董事会审议通过，不存在未出席审议的董事。
- 四、本季度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会办公室
备查文件	载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表
	报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿

第二节 公司基本情况

一、 行业信息

√适用 □不适用

1、工业胶粘剂产品

伴随着我国工业产值和工业产品需求的快速增长，以及全球胶粘剂企业的生产与消费中心逐渐向我国转移，我国胶粘剂行业的生产规模迅速扩大，产品产销量保持高速增长，国内企业研发和技术创新实力持续增强，胶粘剂与密封剂产品的应用领域不断扩展，已广泛应用于汽车与交通运输、新能源、通信电子、机械制造、航空航天、医疗卫生、轻工、建筑建材和日常生活等众多领域，成为这些领域生产过程中简化工艺、节约能源、降低成本、提高经济效益的重要材料。近年来，我国胶粘剂行业的快速发展，自动化的生产要求、产品的更新换代、生产效率的提高、行业环保政策及标准的出台与执行等都有利于推动胶粘剂行业的健康可持续发展。

2、水性树脂产品

我国涂料工业经过六十多年的发展，我国涂料工业实现了迅速发展，已经成为世界涂料生产大国，但溶剂型涂料仍然占据主体地位，对环境和人体健康危害影响大。在环保要求加强和国民经济下行的双重压力之下，涂料行业加快产业结构调整，积极谋求产业转型和产业升级，不断提升工艺水平，尤其是伴随着国家对环保的不断重视，水性涂料等环保型涂料迎来发展良机。水性涂料是以水为溶剂或分散介质的涂料，主要分为水溶性涂料、水稀释性涂料和水分散性涂料（乳胶涂料）三种，属于涂料工业中的细分行业，公司水性树脂属于水稀释性涂料和水分散性涂料所需“成膜物质”。水性涂料与高固体分涂料和粉末涂料一起统称为环保涂料，标志着涂料生产提高到更高的技术水平。与溶剂型涂料相比，水性涂料最突出的优点是分散介质为水，无毒无害，能极大减少VOC的排放，有效降低对环境的危害，同时还具备不易粉化、不易燃烧等优点，随着人类对环境及健康的日益重视，水性树脂已获得了愈来愈广泛的应用。传统溶剂型树脂在生产和使用过程中所释放的有机挥发性物质（VOC）产生的污染，目前成为排在汽车之后的城市主要污染源。为了使涂料达到环保的要求，科技工作者把研究重点放在了代替传统的溶剂型树脂的研发上，水性树脂作为水性涂料最重要的组成部分，全球水性树脂和水性涂料市场整体呈快速增长态势。

二、 主要财务数据

单位：元

项目	报告期末 (2025 年 9 月 30 日)	上年期末 (2024 年 12 月 31 日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	160,696,437.07	170,374,553.06	-5.68%
归属于挂牌公司股东的净资产	127,343,122.17	118,277,073.12	7.67%

资产负债率%（母公司）	13.98%	25.25%	—
资产负债率%（合并）	19.69%	29.83%	—

项目	年初至报告期末 (2025 年 1-9 月)	上年同期 (2024 年 1-9 月)	年初至报告期末 比上年同期增减 比例%
营业收入	98,353,492.54	91,584,581.73	7.39%
归属于挂牌公司股东的净利润	12,366,049.05	12,259,122.57	0.87%
归属于挂牌公司股东的扣除非 经常性损益后的净利润	12,590,577.27	11,165,078.03	12.77%
经营活动产生的现金流量净额	15,523,313.76	13,150,431.85	18.04%
基本每股收益（元/股）	0.22	0.22	0.00%
加权平均净资产收益率%（依 据归属于挂牌公司股东的净利 润计算）	9.94%	11.25%	—
加权平均净资产收益率%（依 据归属于挂牌公司股东的扣 除非经常性损益后的净利润计 算）	10.12%	10.24%	—

项目	本报告期 (2025 年 7-9 月)	上年同期 (2024 年 7-9 月)	本报告期比上 年同期增减比 例%
营业收入	34,311,614.42	36,165,196.60	-5.13%
归属于挂牌公司股东的净利润	5,437,042.88	4,303,197.58	26.35%
归属于挂牌公司股东的扣除非 经常性损益后的净利润	5,395,026.20	4,303,197.58	25.37%
基本每股收益（元/股）	0.10	0.08	25.00%
加权平均净资产收益率%（依 据归属于挂牌公司股东的净利 润计算）	4.49%	4.10%	—
加权平均净资产收益率%（依 据归属于挂牌公司股东的扣 除非经常性损益后的净利润计 算）	4.46%	4.10%	—

财务数据重大变动原因：

☐适用 ☒不适用

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

☒适用 ☐不适用

单位：元

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-270,583.32
其他符合非经常性损益定义的损益项目	6.79
非经常性损益合计	-270,576.53
所得税影响数	-39,077.74
少数股东权益影响额（税后）	-6,970.57
非经常性损益净额	-224,528.22

三、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	0	0%	0	0	0%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	55,000,000	100%	0	55,000,000	100%
	其中：控股股东、实际控制人	35,000,000	63.64%	0	35,000,000	63.64%
	董事、监事、高管	10,000,000	18.18%	0	10,000,000	18.18%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		55,000,000	—	0	55,000,000	—
普通股股东人数		7				

单位：股

普通股前十名股东情况									
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	游仁国	30,000,000	0	30,000,000	54.55%	30,000,000	0	0	0
2	潘红霞	5,000,000	0	5,000,000	9.09%	5,000,000	0	0	0
3	雷木生	5,000,000	0	5,000,000	9.09%	5,000,000	0	0	0
4	王勇	5,000,000	0	5,000,000	9.09%	5,000,000	0	0	0
5	武汉市双键云阶企业管理咨询中心（有限合伙）	5,000,000	0	5,000,000	9.09%	5,000,000	0	0	0
6	游仁军	4,000,000	0	4,000,000	7.27%	4,000,000	0	0	0
7	陈林	1,000,000	0	1,000,000	1.82%	1,000,000	0	0	0
合计		55,000,000	0	55,000,000	100%	55,000,000	0	0	0
普通股前十名股东间相互关系说明：公司股东游仁国与股东潘红霞二人为夫妻关系，系公司共同实际控制人。股东游仁军为董事长兼总经理游仁国之弟弟，财务总监兼董事会秘书潘红霞为股东游仁军之兄嫂；股东游仁国持有股东武汉市双键云阶企业管理咨询中心（有限合伙）24.20%股权并担任其执行事务合伙人。除上述关系外，公司股东无其他关联关系。									

第三节 其他重要事项

☐适用 ☒不适用

第四节 财务会计报告

一、 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、 财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	24,173,585.23	21,991,640.10
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	2,356,299.85	13,035,358.27
应收账款	17,151,191.00	16,238,230.39
应收款项融资		664,309.75
预付款项	355,300.52	535,197.51
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	356,811.66	752,685.89
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	22,846,402.69	22,777,723.83
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	-	15.58
流动资产合计	67,239,590.95	75,995,161.32
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	46,245,636.68	48,172,844.69
在建工程	3,606,879.22	847,315.46
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	2,114,753.30	2,730,157.21

无形资产	9,053,347.02	9,221,341.02
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用	449,806.02	769,686.66
递延所得税资产	636,423.88	830,114.94
其他非流动资产	31,350,000.00	31,807,931.76
非流动资产合计	93,456,846.12	94,379,391.74
资产总计	160,696,437.07	170,374,553.06
流动负债：		
短期借款	5,000,000.00	
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	11,602,000.85	11,942,402.29
预收款项		
合同负债	1,461,182.60	1,655,610.02
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	1,779,923.03	4,123,649.05
应交税费	1,767,655.03	1,481,063.38
其他应付款	6,922,248.15	6,694,570.46
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	684,046.45	1,883,202.17
其他流动负债	189,953.74	11,982,805.07
流动负债合计	29,407,009.85	39,763,302.44
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		8,511,030.55
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	1,733,839.12	1,911,965.54
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	494,047.12	633,051.87
其他非流动负债		
非流动负债合计	2,227,886.24	11,056,047.96

负债合计	31,634,896.09	50,819,350.40
所有者权益：		
股本	55,000,000.00	55,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	20,190,376.03	20,190,376.03
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	970,790.89	970,790.89
一般风险准备		
未分配利润	51,181,955.25	42,115,906.20
归属于母公司所有者权益合计	127,343,122.17	118,277,073.12
少数股东权益	1,718,418.81	1,278,129.54
所有者权益合计	129,061,540.98	119,555,202.66
负债和所有者权益总计	160,696,437.07	170,374,553.06

法定代表人：游仁国

主管会计工作负责人：潘红霞

会计机构负责人：潘红霞

（二） 母公司资产负债表

单位：元

项目	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	15,890,514.50	15,478,307.47
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	684,648.76	3,310,388.40
应收账款	6,208,567.91	5,281,051.38
应收款项融资		221,864.26
预付款项		
其他应收款	17,641,412.73	17,628,642.73
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	337,845.29	653,520.88
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	40,762,989.19	42,573,775.12
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	75,082,941.64	54,898,941.64

其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	14,479,443.30	15,218,510.22
在建工程	636,312.48	220,213.82
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产		
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用	369,105.87	479,837.64
递延所得税资产	197,011.86	183,833.74
其他非流动资产		
非流动资产合计	90,764,815.15	71,001,337.06
资产总计	131,527,804.34	113,575,112.18
流动负债：		
短期借款	5,000,000.00	
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	11,020,006.33	22,168,091.52
预收款项		
合同负债		274,485.04
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	740,491.20	1,843,656.80
应交税费	910,422.33	415,835.31
其他应付款	717,296.19	921,245.78
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		3,056,147.42
流动负债合计	18,388,216.05	28,679,461.87
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		

负债合计	18,388,216.05	28,679,461.87
所有者权益：		
股本	55,000,000.00	55,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	20,187,741.40	20,187,741.40
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	970,790.89	970,790.89
一般风险准备		
未分配利润	36,981,056.00	8,737,118.02
所有者权益合计	113,139,588.29	84,895,650.31
负债和所有者权益总计	131,527,804.34	113,575,112.18

(三) 合并利润表

单位：元

项目	2025 年 1-9 月	2024 年 1-9 月
一、营业总收入	98,353,492.54	91,584,581.73
其中：营业收入	98,353,492.54	91,584,581.73
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	82,895,364.68	80,419,255.85
其中：营业成本	58,312,608.93	55,685,476.40
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	869,081.90	623,190.36
销售费用	8,531,189.86	11,093,734.97
管理费用	6,422,947.05	4,354,286.88
研发费用	8,468,971.39	8,593,405.37
财务费用	290,565.55	69,161.87
其中：利息费用	430,407.26	77,137.50
利息收入	9,200.31	21637.83
加：其他收益	66,800.78	1,380,165.72
投资收益（损失以“-”号填列）	14,390.75	284,037.27
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		

填列)		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,228,368.25	-234,656.33
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	14,310,951.14	12,594,872.54
加：营业外收入	461,404.16	179,077.65
减：营业外支出	731,987.48	
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	14,040,367.82	12,773,950.19
减：所得税费用	1,234,029.50	619,582.14
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	12,806,338.32	12,154,368.05
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	12,806,338.32	12,154,368.05
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	440,289.27	-104,754.52
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	12,366,049.05	12,259,122.57
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		

(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	12,806,338.32	12,154,368.05
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	12,366,049.05	12,259,122.57
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	440,289.27	-104,754.52
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益（元/股）	0.22	0.22
(二) 稀释每股收益（元/股）	0.26	0.22

法定代表人：游仁国

主管会计工作负责人：潘红霞

会计机构负责人：潘红霞

(四) 母公司利润表

单位：元

项目	2025 年 1-9 月	2024 年 1-9 月
一、营业收入	44,392,804.35	38,496,029.69
减：营业成本	28,764,440.99	23,569,842.79
税金及附加	353,702.26	233,376.90
销售费用	5,327,176.93	5,990,716.61
管理费用	1,831,484.60	1,347,652.46
研发费用	3,662,380.93	3,543,428.25
财务费用	-1,284.57	-13,722.21
其中：利息费用		
利息收入	4,659.35	20,155.99
加：其他收益		798,122.96
投资收益（损失以“-”号填列）	28,014,390.75	284,037.27
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-487,854.13	-738,228.17
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	31,981,439.83	4,168,666.95
加：营业外收入	34,328.23	266,040.99
减：营业外支出	2,362.93	
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	32,013,405.13	4,434,707.94
减：所得税费用	469,467.15	137,073.48
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	31,543,937.98	4,297,634.46

（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	31,543,937.98	4,297,634.46
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	31,543,937.98	4,297,634.46
七、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		

（五）合并现金流量表

单位：元

项目	2025 年 1-9 月	2024 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	75,033,395.12	64,123,236.18
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	4,104,751.45	1,380,289.46
经营活动现金流入小计	79,138,146.57	65,503,525.64
购买商品、接受劳务支付的现金	26,809,304.65	18,567,912.60
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		

支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	21,249,982.50	18,438,873.81
支付的各项税费	6,455,852.29	4,930,653.99
支付其他与经营活动有关的现金	9,099,693.37	10,415,653.39
经营活动现金流出小计	63,614,832.81	52,353,093.79
经营活动产生的现金流量净额	15,523,313.76	13,150,431.85
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		16,194,458.75
取得投资收益收到的现金	14,390.75	182,695.51
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		-60,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	14,390.75	16,317,154.26
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,398,187.16	7,345,761.60
投资支付的现金		33,271,972.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	4,398,187.16	40,617,733.60
投资活动产生的现金流量净额	-4,383,796.41	-24,300,579.34
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	5,000,000.00	10,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	5,000,000.00	10,000,000.00
偿还债务支付的现金	9,500,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,480,605.56	76,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	976,966.66	951,966.66
筹资活动现金流出小计	13,957,572.22	1,027,966.66
筹资活动产生的现金流量净额	-8,957,572.22	8,972,033.34
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	2,181,945.13	-2,178,114.15
加：期初现金及现金等价物余额	15,629,814.86	17,807,929.01
六、期末现金及现金等价物余额	17,811,759.99	15,629,814.86

法定代表人：游仁国

主管会计工作负责人：潘红霞

会计机构负责人：潘红霞

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	2025 年 1-9 月	2024 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	32,938,002.64	42,467,441.03
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	4,659.35	1,066,653.47
经营活动现金流入小计	32,942,661.99	43,534,094.50
购买商品、接受劳务支付的现金	28,279,012.10	17,819,523.05
支付给职工以及为职工支付的现金	7,653,999.16	6,576,287.80
支付的各项税费	1,782,551.19	1,593,204.49
支付其他与经营活动有关的现金	3,760,009.54	14,364,603.54
经营活动现金流出小计	41,475,571.99	40,353,618.88
经营活动产生的现金流量净额	-8,532,910.00	3,180,475.62
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		16,194,458.75
取得投资收益收到的现金	28,014,390.75	182,695.51
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	28,014,390.75	16,377,154.26
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	585,273.72	16,086,979.61
投资支付的现金	20,184,000.00	9,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	20,769,273.72	25,086,979.61
投资活动产生的现金流量净额	7,245,117.03	-8,709,825.35
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	5,000,000.00	580,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	5,000,000.00	580,000.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,300,000.00	
支付其他与筹资活动有关的现金		-
筹资活动现金流出小计	3,300,000.00	
筹资活动产生的现金流量净额	1,700,000.00	180,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	412,207.03	-5,349,349.73
加：期初现金及现金等价物余额	9,082,034.79	14,431,384.52
六、期末现金及现金等价物余额	9,494,241.82	9,082,034.79